行对应的调整或者重分类划分的调整，不存在人为过失及舞弊行为。

综上，公司上述调整事项，大部分属于单据流转缓慢、人员变动导致情况不熟悉和公司决
策发生改变而进行的调整，个别属于对政策理解不到位等主观因素产生，存在部分人为过失，
公司已就上述事项对相关财务、仓管、销售等人员进行了追责。在前期审计工作中，年审会计师
已按照审计准则执行审计工作做到了勤勉尽责。

（4） 你公司披露的《关于前期会计差错更正及追溯调整的公告》中包含 2018 年至 2020 年
经会计差错更正后的财务报表，而年审会计师出具的《关于合力泰科技股份有限公司 2020 年
度重大会计差错更正的专项说明》中未包含上述事项。 请年审会计师明确说明上述会计差错更
正后的财务报表是否能够如实反映公司的财务状况和经营成果，并对照《公开发行证券的公司
信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更正及相关披露》的有关要求，说明是否需对更正
后的财务报表进行鉴证或全面审计。

公司回复：
会计师对公司本次前期会计差错更正事项实施了必要的审计程序，获取了充分、适当的审

计证据。 会计师认为，本次会计差错更正后的财务报表能够如实反映公司的财务状况和经营成
果，由于本次会计差错更正事项未导致公司 2018 年度及 2019� 年度的盈亏性质发生改变，相关
事项对 2018 年度及 2019� 年度财务报表不具有广泛性影响， 因此会计师认为不需对公司更正
后的 2018 年度及 2019� 年度财务报表进行全面鉴证和全面审计， 会计师已对更正事项执行专
项鉴证并重新出具专项鉴证报告【致同专字（2021）第 351A009629 号】，具体内容详见同日披露
于巨潮资讯网上的相关公告。

（5）《关于前期会计差错更正及追溯调整的公告》 显示， 政府补助调整事项涉及调增 2018
年递延收益 38,935,251.39 元， 调减 2018 年应交税费 5,840,287.71 元， 调减 2018 年其他收益
38,935,251.39 元 ， 调 减 2018 年 所 得 税 费 用 5,840,287.71 元 ， 调 减 2018 年 未 分 配 利 润
33,094,963.68 元，而你公司在“三、对财务状况和经营成果的影响”段仅披露追溯调整对 2019
年度合并财务报表相关科目的影响。 请你公司补充说明是否涉及对 2018 年度财务报表的追溯
调整；如是，请补充披露追溯调整对 2018 年度财务报表相关科目的影响。

公司回复：
公司对照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更正及相关披

露》的有关要求，对前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2018 年度至 2019 年度合并财务
报表进行了追溯调整。

追溯调整对 2019 年度合并财务报表相关科目的影响具体如下：
受影响的项目 调整前 调整金额 调整后

应收账款 8,487,197,419.88 126,781,350.59 8,613,978,770.47
存货 5,184,348,006.43 420,957,803.99 5,605,305,810.42
其他流动资产 4,226,576,639.90 76,116,739.55 4,302,693,379.45
在建工程 1,451,352,629.94 -315,967,254.48 1,135,385,375.46
递延所得税资产 196,473,359.25 9,156,700.52 205,630,059.77
其他非流动资产 31,874,964.08 315,967,254.48 347,842,218.56
应付账款 3,890,048,670.40 614,936,849.92 4,504,985,520.32
应交税费 329,302,061.88 -14,678,244.07 314,623,817.81
其他应付款 903,784,975.50 64,985,622.60 968,770,598.10
递延收益 235,580,973.23 32,627,027.78 268,208,001.01
递延所得税负债 86,286,927.04 22,949,461.12 109,236,388.16
未分配利润 4,259,004,070.06 -102,439,748.42 4,156,564,321.64
少数股东权益 1,438,166,733.41 14,631,625.72 1,452,798,359.13
营业收入 18,499,842,985.97 130,098,871.82 18,629,941,857.79
营业成本 15,335,379,110.68 123,955,058.72 15,459,334,169.40
管理费用 585,485,597.38 56,350,176.60 641,835,773.98
其他收益 188,766,770.60 6,308,223.61 195,074,994.21
信用减值损失 -245,914,856.98 -3,317,521.23 -249,232,378.21
所得税费用 111,448,718.92 -2,998,873.42 108,449,845.50

追溯调整对 2018 年度合并财务报表相关科目的影响具体如下：
受影响的项目 调整前 调整金额 调整后

其他流动资产 765,508,433.22 1,315,441.92 766,823,875.14
应付账款 3,631,354,829.24 906,595.15 3,632,261,424.39
应交税费 207,557,432.21 -13,751,612.15 193,805,820.06
其他应付款 83,112,502.54 8,635,446.00 91,747,948.54
递延收益 197,629,218.83 38,935,251.39 236,564,470.22
递延所得税负债 30,560,680.12 10,181,096.53 40,741,776.65
未分配利润 3,406,675,660.78 -55,908,895.41 3,350,766,765.37
少数股东权益 -44,217,000.12 12,317,560.41 -31,899,439.71
销售费用 163,736,317.83 906,595.15 164,642,912.98
管理费用 643,400,822.39 8,635,446.00 652,036,268.39
其他收益 433,129,825.81 -38,935,251.39 394,194,574.42
所得税费用 174,952,451.49 -4,885,957.54 170,066,493.95
（6）请你公司自查更正事项是否涉及更正相关财务报表附注；如是，请补充披露。
公司回复：
本次更正事项涉及公司 2018 年半年度报告及其摘要、2018 年第三季度报告正文及全文、

2018 年度报告及摘要、2019 年第一季度报告正文及全文、2019 年半年度报告及其摘要、2019 年
第三季度报告正文及全文、2019 年度报告及摘要、2020 年第一季度报告正文及全文、2020 年半
年度报告及其摘要、2020 年第三季度报告正文及全文的报表及报表附注的更正，涉及财务报表
项目包括应收账款、存货、其他流动资产、递延所得税资产、应付账款、应交税费、其他应付款、
递延收益、递延所得税负债、未分配利润、营业收入、营业成本、管理费用、其他收益、信用减值
损失、资产减值损失、所得税费用等。公司已按要求进行披露，更新后的报告详见公司同日披露
于巨潮资讯网上的相关公告。

会计师核查与回复：
会计师按照中国注册会计师审计准则的要求，设计和执行了相关程序，针对上述问题会计

师执行的主要程序如下：
1、相关内控制度设计及运行
（1）了解、评价和测试了与存货、收入及费用相关的内部控制的设计和运行有效性；
（2）评估会计差错更正事项对内控有效性的影响；
（3）根据公司确定的财务报告内部控制缺陷评价，根据变动比例，核查财务报告内部控制

是否存在重大缺陷。
基于执行的审计程序，会计师获取了充分、适当的审计证据，会计师认为，公司相关的内控